
iP
lš
&U
&M

u

Smlouva o poskytnutí licence
podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavřená 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
(dále jen „poskytovatel1 11) na

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem
00216275
CZ00216275
37030561/0100
............................................................................ 
jedné straně

i

t

i

a

Mondi Stětí a.s.
Právní forma:

Se sídlem: 
Zastoupena:

IČO:
DIČ:

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1371 
Litoměřická 272, 411 08 Stětí 
Ing. Miroslavem Zítkou, členem představenstva 
A
..................................., Supply Chain Manager, na základě plné 
moci
26161516
CZ26161516

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
Č.ú: 805560005/2700

Kontaktní osoba za obchod: .................................................................................................. 
Kontaktní osoba za technické jednání: ............................................., 

................................................ 
(dále jen „nabyvatel") na druhé straně

(dále společně jen jako „smluvní strany11)

Preambule
Vzhledem k tomu, že poskytovatel má znalosti a dlouhodobé zkušenosti s výzkumem a 
vývojem v oblasti výroby buničiny, kterým se věnuje v rámci své výzkumné činnosti, a 
disponuje rozsáhlým duševním vlastnictvím v této oblasti a nabyvatel má zájem získat přístup 
k know-how poskytovatele a získat licenci od poskytovatele, dohodly se smluvní strany na 
uzavření této smlouvy o poskytnutí licence (dále jen „licenční smlouva" nebo také „smlouva14).

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem licence, která je poskytována nabyvateli, je know-how s názvem 

. ...................... ................... ............ ................ . ................. ........................... ........ 
....................................... . ......................, které obsahuje min. následující informace:



a. nastavení varných podmínek pro dosažení čísla kappa pro různé druhy .............. 
(............. . ................) a

b. stanovení výtěžku zkoumaných dřevin a
c. přípravu vzorků pro určení pevnostních vlastností

přičemž všechny informace uvedené pod písmeny a., b. a c. se budou vždy (tj. 
v každém jednotlivém písmenu) vztahovat k následujícím druhům dřevin: ........ 
................ ......... ............. . . ......... ............ (vše společně dále jen „Duševní 
vlastnictví11).

Duševní vlastnictví bude předáno a převzato kontaktními osobami smluvních stran ve 
formě dokumentu uloženém na datovém nosiči oproti podpisu předávacího protokolu, 
a to nejpozději do 30 dnů od předání posledního vzorku nabyvatelem poskytovateli.

1.2. Poskytovatel úplatně poskytuje nabyvateli od okamžiku předání Duševního vlastnictví 
nabyvateli výhradní a trvalé právo užití a šíření Duševního vlastnictví nebo jeho části bez 
územního a množstevního omezení a bez omezení způsobu a účelu užití na dobu trvání 
této smlouvy. V případě, že je součástí Duševního vlastnictví autorské dílo ve smyslu zák. 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon11) poskytuje poskytovatel nabyvateli 
výhradní právo k jeho užití bez množstevního a územního omezení ve smyslu § 12 a násl. 
autorského zákona, a to ke všem známým způsobům a účelům užití na dobu trvání této 
smlouvy (vše uvedené výše v tomto bodu 1.2. je společně dále označováno jen jako 
„Licence14).
Licence je přenosná, tj. nabyvatel je oprávněn ji postoupit jakékoli třetí osobě a je též 
oprávněn v rozsahu Licence poskytnout jakékoli třetí osobě podlicenci, obojí bez souhlasu 
poskytovatele.
Součástí Licence je i právo Duševní vlastnictví, včetně autorského díla, jakkoli upravovat, 
měnit, jakož i ho spojovat s jinými díly, zveřejňovat, šířit takové dílo pod vlastním či 
jiným označením; tato práva může nabyvatel vykonávat i prostřednictvím třetích osob. 
Odměna pokrývá celou dobou trvání Licence rovnoměrně.
Závazky vyplývající z udělení Licence se řídí § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění, s vyloučením § 2378 a § 2382 pro autorské dílo, 
které je součástí Duševního vlastnictví.

1.3. Nabyvatel tímto prohlašuje, že přijímá oprávnění k užívání výše specifikovaného 
Duševního vlastnictví při své činnosti, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

1.4. Tato licence je poskytována jako výhradní, nicméně nabyvatel bere na vědomí, že 
poskytovatel je oprávněn poskytovat informace týkající se Duševního vlastnictví do 
Informačního systému výzkumu a vývoje (IS VaV), Rejstříků informací o výsledcích či 
dalších obdobných rejstříků nebo pro hodnocení výzkumných organizací dlej M l7+ 
(Metodika hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory V a Val platná 
od roku 2017). Informace dle předchozí věty budou poskytovatelem uvedeny v'takové 
nezbytné podobě a míře podrobnosti, aby bylo dosaženo požadovaného, účelu. 
Poskytovatel je oprávněn ke zveřejnění informace či informací, které spadají do 
Duševního vlastnictví a/nebo k předání jakékoli takové informace či informací třetí osobě 
či osobám jen po předchozím písemném či emailovém souhlasu nabyvatele.

1.5. Veškeré výstupy, které vyplynou z užití předmětu této smlouvy nabyvatelem, je nabyvatel 
oprávněn označovat svým obchodním jménem.



/

1.6. Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že je vlastníkem Duševního vlastnictví a v případě 
autorského díla, které je součástí Duševního vlastnictví, je sám vykonavatelem autorských 
práv, a z těchto důvodů je oprávněn poskytnout nabyvateli Licenci dle této smlouvy.

2. Licenční odměna a platební podmínky

2.1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Univerzitě Pardubice jednorázovou odměnu za poskytnutí 
Licence v částce ve výši 500.000,- íCč bez DPH (slovy: pět set tisíc korun českých). 
Licenční odměnu dle předchozí věty zaplatí nabyvatel na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura") vystaveného poskytovatelem.

2.2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na částku dle odst. 2.1 tohoto článku smlouvy 
dnem následujícím po dni nabytí účinnosti této smlouvy. K licenční odměně bude 
připočtena DPH ve výši dle zákonné sázby platné ke dni vystavení faktury.

2.3. Splatnost faktury činí 60 dní ode dne jejího doručení na adresu sídla společnosti 
nabyvatele uvedenou v úvodním ustanovení této smlouvy, v případě elektronické podoby 
faktury ode dne jejího doručení na emailovou adresu ........................................................ 
Nabyvatel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace ve formátu pdf.

2.4. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, 
je nabyvatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti poskytovateli. Poskytovatel vrácenou 
fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží 
nabyvateli nová doba splatnosti dle odst. 2.3 tohoto článku ode dne doručení opravené 
nebo nové faktury.

2.5. V případě prodlení nabyvatele s uhrazením licenční odměny nebo její části je nabyvatel 
povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Další práva a povinnosti

3.1. Poskytovatel prohlašuje, že autory/původci Duševního vlastnictví jsou jeho zaměstnanci, 
kteří ho vytvořili v rámci pracovněprávního vztahu, poskytovatel je vlastníkem 
Duševního vlastnictví a v případě autorského díla, které je součástí Duševního vlastnictví, 
sám vykonavatelem autorských práv, je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a poskytnout 
nabyvateli Licenci dlě této smlouvy a nejsou mu známy žádné informace o tom, že by 
poskytnutím Licence dle této smlouvy byla nebo mohla být porušena práva třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, 
tj. za to, že užitím Duševního vlastnictví podle smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému 
zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů.

3.2. Nabyvatel svým jménem, na své náklady a na svoji odpovědnost bude užívat Duševní 
vlastnictví v rámci své obchodní činnosti. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakékoliv 
porušení příslušných právních předpisů, práv třetích osob ani za případnou újmu vzniklou 
v souvislosti sjednáním nabyvatele při této činnosti. To neplatí v případě, že k porušení 
příslušných právních předpisů, práv třetích osob a/nebo vzniku případné újmy došlo



\
\s

\
\

v důsledku jednání poskytovatele (např. pokud by poskytovatel nedisponoval právy 
k užití Duševního vlastnictví, která touto smlouvou poskytuje nabyvateli).

3.3. Nabyvatel ne/ií povinen Duševní vlastnictví využít.

3.4. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré poskytnuté informace týkající se Duševního 
vlastnictví, uchová po celou dobu trvání této smlouvy v tajnosti vůči třetím osobám a že 
zajistí ochranu všech těchto informací před vyzrazením.

4. Trvání smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu padesáti let. Důvodem, uzavření 
této smlouvy na tuto dobu jsou zejména důležitost a využitelnost Duševního vlastnictví 
v podnikání nabyvatele, jakož i náklady nabyvatele na získání Duševního vlastnictví. 
Smluvní strany zároveň vylučují použití § 2000 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a vzdávají se práva domáhat se zrušení závazku 
z této smlouvy dle uvedeného ustanovení.

4.2. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy s okamžitou platností odstoupit při 
podstatném porušení smlouvy druhou stranou. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné 
porušení této smlouvy ze strany považují:

a. prodlení nabyvatele se zaplacením licenční odměny nebo její části po dobu delší než 
šedesát (60) dnů ode dne doručení písemného upozornění poskytovatele nabyvateli 
na prodlení,

b. porušení výhradnosti licence ze strany poskytovatele nad rámec užití uvedeného 
v odst. 1.4 této smlouvy,

c. pokud se ukáže, že poskytovatel není oprávněn poskytnout nabyvateli Licenci 
k Duševnímu vlastnictví dle této smlouvy.

4.3. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy odstoupit také v případě, že druhá smluvní 
strana poruší tuto smlouvu nepodstatným způsobem a toto porušení neodstraní (pokud je 
takové odstranění možné) ani ve lhůtě šedesáti (60) dní poté, co na takové porušení byla 
oprávněnou smluvní stranou písemně upozorněná. V případě, že odstranění 
nepodstatného porušení není možné, že může oprávněná smluvní átrana od této smlouvy 
odstoupit i bez poskytnutí dodatečné lhůty k nápravě.

4.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy, jinak je neplatné.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Obě 
smluvní strany jsou si vědomy následků s tím spojených a prohlašují, že názvy druhů 
dřevin uvedené v odst. 1.1 smlouvy jsou obchodním tajemstvím smluvních stran ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
budou znečitelněny pro uveřejnění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění



v registru smluv provede Univerzita Pardubice bez zbytečného odkladu po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami a o provedeném zveřejnění bude informovat druhou 
smluvní stranu.

5.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních 
údajů.

5.3. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy 
a s touto smlouvou související, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou 
cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice.

5.4. Pokud tato smlouva není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou (2) 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních smluv stran obdrží po jednom vyhotovení.

5.5. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým 
nebo neúčinným, její zbývající ustanovení zůstanou platná a účinná v plném rozsahu. 
Takto neplatné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno ustanovením 
dovoleným právními předpisy a odpovídajícím obsahu takto neplatného, zdánlivého nebo 
neúčinného ustanovení. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí, aby se tak 
stalo co nejdříve.

5.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

I k  1 1 .  Z022
V Pardubicích, dne 2022

za poskytovatele:

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D.
rektor

Ve Stětí, dne 8.11.2022

za nabyvatele:

Ing. Miroslav Zítka 
Člen představenstva

1

Univerzita Pardubice
S32 I0 Pardubice,Studentská 95

............
Supaly Ctíain Manager 

Na základě plné moci


